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Pasqyrat financiare te vitit 2020

Shogeria : Energy Development Group Sha
NIPT : K82124007R

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne titnj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfi-ytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa
plesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Titwj te tiere te huadhenies
Alktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Mobilje dhe pajisje zyre
Te tiera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Alktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe
aktive te ngjashme
Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI1 AKTIVEVE

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

7,568,695 18,353
4,976,802 3,614,868
7,517,730 2,044,212
35,058,707 9,434,518
55,121,934 15,111,950
14,281,186
14,507,536
149,254,900 24,857,406
4,345,182 429,943
16,255,582
29,642 174,700
15,126,000
1,092,542
200,611,383 39,743,235

54,855,185




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshne
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve le kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KABITALIT

1,663
9,169,577 7,903,704
3,321,434 2,413,443
152,122 210,447
1,827,973 446,828
14,471,106 10,976,084
254,760,415 60,075,729
2,444,313
257,204,728 60,075,729
271,675,834 71,051,813
2,000,000 2,000,000
(18,196,628) (15,647,992)
254,111 (2,548,636)
(15,942,517) (16,196,628)
(15,942,517) (16,196,628)
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

Shogeria : Energy Development Group Sha
NIPT : K82124007R

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha

Raportuese

T'e ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga akiiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteri dytesor 3

Te tjera te ardlnera nga akiiviteti i dhenies me nengera te ambienteve 1,814,403
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shivytezimit
Lenda e pare dhe maferiale te konsumueshme
Lenda e pare diie materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionel
Zhvleresimi i aktiveve alatgjnta materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shirytezimi 1,560,292
Te ardhura te tjera
Te ardfra nga njesite ekonomike brenda grupir*

Te ardhura nga njesite eko ike kv ka i P rese

Te ardhira te tjera financiare

Te ardhura nga investimet dhe huate e ijera ne njesi ekonomike brenda gripit, pjese ¢
akiiveve afaigjata *

Te ardhira nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese,
pjese e akfiveve afaigjata
Interesa te arkefueshem dhe te ardhura le tera te ngjashie nga njesi ekonomike brenda
grupit *
Interesa te arkelueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashine nga njesi ekonomike ku ka
inferesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financinre te mbajtura si aktive
alatshkurtra
Shpenzime financinre
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda
grupit *
Shpenzime fe tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Periudha
Para ardhese

1,540,462

(1,321,836)
(160,752)

(149,372)
(3,639,540)
1,182,403

Te tjern (persikriaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 254,111
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

(2,548,636)

Pjesa e tatim fitimit te pjesemartjeve
FitimV/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 254,111

(2,548,636)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/~) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjaia materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajiura per shitje

Pjesa e te ardlurave gjitheperfihirese nga pjesmarrjet
Te ljera (pershkriaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A-+B) 254,111

(2,548,636)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues




Pasqyrat financiare te vitit 2020

Shoqgeria : Energy Development Group Sha

NIPT : K82124007R

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 468,840 39,000
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit (39,187,483) (4,751,444)
Pagesa te tjera (3,720,787) (587,787)
Te tjera pagesa per aktivitetin operativ (1,972,451)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (44,411,880) (5,300,231)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (15,317,744)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese €
aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e

aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera (1,092,542)
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (16,410,286) 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 70,268,547 4,449,424

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te qirase financiare (1,689,536)

Dividende te paguar

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 68,579,011 4,449,424
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 7,756,844 (850,807)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 18,353 4,793
Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare (206,502) 864,367
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 7,568,695 18,353

'ENERGY DEVELOPNENT GROUP" Sha.
__ NIPT K82124007R —

Tirané - Albania




(LIS'TH6'ST) - LIS'TReLD) 000'000'T 0707 4012{Yp € aW JEUEUL IUODIZ0

= 8 afImouoyd asisalu 3 Jaaeuoad Jux JAIUOISHESURL] I I[BI0T

. - tened 91 2puapiag

- - Jenpjysusu ) :ﬂm:n_mu_ 1 rumatuy

C B s[epdey] u ppaIp eanyolu

21 Auwoueyd 3s1salu 3 jareucd aw PUEIHESUEL ],

- = suyia 13d aspnyspradayls ajepoy eanypae o

- = 2spysp1adapils esal) ;1 eanypae 3
TETIIFST 111%5T 1A 3 B[QUINE] / TWOL]

- - :uma 1ad asparyspiadaynls eanypae ) 1iejo]
(879'961'91) - - (8z9'061°'81) - = = = S = 000°000°Z 0707 1euel | 3w IENIEPIPL | JEDUBULY [U011Z0 ]
(879'961'91) (879°961°8T) - = = 2 = = 000'000'T 610T 10320Yp € W JBIDUTUI TUOIZO

e - rwouoyd asisalu 3 jparuesd dw A9UOIH ESUERL) | [[BIO,

2 = JTenged 91 QpuspIAI(]

= = Iennjysugu 9} ppendey 1 runawyg

= . s[epdey gu a.Ip eanyolu

23 MIuouoy? as1safu 3 Jareuosd aur JPuUISHESURI ],

= = aumia J9d aspanyspiadayils aejo) eanypae 3,

» - sasaaysptadayfs eaafl a1 eanypae 3
(9€9°8pS'D) (9£9°8¥¢°T) A 3 elqUINg / HupL

= = :uma 1pd asparyspaadaynls eanypae ) L1elo]
(zZ66'Lyo'el) - F (ze6'L¥9'sD) - = = 3 E J 000°000°T 6107 1euEl [ 2ul JENIEPIPLI | JEIDUBUL [U01IZ0
(Z66°L¥9'ET) (Z66°LFY'ST) - = = = = - 000'000'C 8107 4032(yp € 2w JeOUEUY [WODIZO

- - qIuouoyd 3sisalu a Jaaeuoad Jw dAIUOISHBSURI] 1 [[BI0],

= - rended ) spuapial

3 % Tennjysugu 2 Jfendes 1 unswy

! B Jeadey 2u Pp2aIp eanyolu

23 arwouoyd 3s15alu 3 jaaeucad du JPUOISHESURY ],
= = supia 12d aspanyspiadaynls aezop eanypae 3L,

3 B :asaamyspaadayls esal) 33 vanypae o,
(s18°69¢°T) (s18°69€°1) 1A 2 elquingy / runng

- = A Jad aspaiyspaadayn(s eangpae 3 1 el
(8L1'8LT'Tl) - (BLI'SLT'PD) - - 5 = o 000'000'T $107 JeUEl | QUI JENIEPRPLI | JEDUEBUL IU0INZ0]

SIN[[oIju0y I vaepuwtadysed ety  aa0ymeys  agolSrq TUISII[ALY wyepde dennjgsugu
HEAL -0 ©SAIAU] 0L 2 vlquingy k] uuz..h;_n_ ntmuuzm— BAIRZIY Sr_m..n.m.m ) nﬁonum swangpn __E_nnv.._
JALIHE ik [RLCICF S

o03aN unjepdey] au sasunysALipp 2 vilbsed
0Z0Z WA
eyg dnoun juswmdoaal( AS1auy : erboyg



Nr. rend Kodi

F001
F002
F003
F022
F006
F004
FO81
F101
F095
F094
F0O51
F113
F062
F080

eI Ble BRI

— = == o
BIWN —~ O

Situacion i1 Furnitorit

Emertimi i furnitorit

Gener 2 Shpk

MBK Shpk

Ro-Al Shpk

Besnik Gavazi
Arb-Security Shpk

Sigal Uniga Group Sha
KS-ANALYSIS

Pelikan Shpk

Fatime Alliu

Ilia Cece

Albtelecom Sha

Art and Tourism Development Group Shpk
Vodafone Shpk

Tirana Factoring Lease Sha

Nr.

Llogari
4011 4,429,201
4011 1,692,480
4011 820,800
4012 742,200
4012 421,600
4011 369,564
4012 315,435
4012 148,440

Detyrimi

4011 72,000
4011 72,000
4011 41,433
4011 27,188
4011 9,100
4012 470

Totali 9,161,911




Situacion i Klientit

Nr.rend Kodi Emertimi i klientit Nr. Llogari  Detyrimi
1 K003 Hec-i Dragostunje Shpk 4111 3,152,548
2 K006 Alfrozano Shpk 4112 516,448
3 K001 Clean Energy Invest Shpk 4112 445,320
4 K008 Infinite Security Shpk 4111 241,806
3 K01 Kliente te tjere 4111 161,050
6 K010 Kisi Shpk 4112 142,255
7 K011 En.Ku Shpk 4112 75,766
8 K004 Building Construction Shpk 4111 71,522
9 K012 Soal&T2 Shpk 4112 71,128
10 K013 Enma Invest Shpk 4112 43,295
11 K016 Chicken House 4112 37,110
12 K014 AMME SHPK 4112 18,555

Totali 4,976,802




Nr.

46714
46715
46716
46717
46719
46721
46704
46705
46710
46711

Situacioni I Huadhenieve

Emri i llogarise
Miramar
Soal & 2T
Vortek Shpk
Building Construction Shpk Euro
Delvina Gaz Shpk_ALL
Enku Shpk EUR
Energy Partners Shpk ALL
Building Construction Shpk ALL
Albanin Steel Construction 15 Shpk ALL
Infinite Security Shpk_ALL

Gjendja ne monedhe Gjendja ne monedhe

baze llogari

Monedha Debi Debi

EUR 3,711,000 30,000
EUR 11,998,900 97,000
EUR 3,711,000 30,000
EUR 46,542,249 376,251
LEK 6,290,918 6,290,918
EUR 618,500 5,000
LEK 11,086,873 11,086,873
LEK 61,714,208 61,714,208
LEK 1,000,000 1,000,000
LEK 2,581,252 2,581,252
Totali 149,254,900




45501
467

46712
46713
46703
46706
46707
46709
46720

Situacioni I Huamarrjeve

Emri i llogarise
Sokol Megemeja
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré
Hec Dragostunje
Bio Energji 15 Shpk
Frigo Food Shpk ALL
Energy Plus Shpk ALL
Frigo Food Shpk EUR
Energy Partners AL Shpk EUR
Frigo Food Shpk_USD

Gjendja ne

Gjendja ne

monedhe baze monedhe llogari

Monedha Kredi Kredi

LEK 1,900,000 1,900,000
LEK 4,247,644 4,247,644
LEK 58,200,000 58,200,000
EUR 12,370,000 100,000
LEK 4,200,000 4,200,000
LEK 34,286,582 34,286,582
EUR 122,160,294 987,553
EUR 2,269,896 18,350
USD 15,126,000 150,000
Totali 254,760,415
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(Gjendja e Aseteve

Energy Development Group Sha

VITI 2020
Kodi  Pershkrimi Magazina Data Blerjes Norma Shtesa Viti Total Gjendje Amort. Akum. fill.: Shtesa viti Am. Total Amort. V1. mbetur
Grupi: 01 . . .
001 Set Pajisjesh Kontrolli KS-Analysis MAA 17-04-2020 20 333,183 333,183 0 44,606 44,606 288,577
002  Te tjera instalime dhe pajisje zyre MAA 01-01-2020 20 1,339,942 1,339,942 1,166,286 43,414 1,209,700 130,242
TOTALI 1,673,125 1,673,125 1,166,286 88,021 1,254,306 418,819

Grupi: 02

VOLKSWAGEN TUAREG

’ -04-2020 849

004 WVGZZZTPZHD000456, AB 357 AD MAA 01-04-20 20 4,133,849 4,133, 0 553,439 553,439 3,580,410
| TOTALI 4,133,849 4,133,849 0 553,439 553,439 3,580,410
Grupi: 03
MBO1 Mobilje dhe pajisje zyre Interni MMB 15-12-2020 20 16,050,553 16,050,553 0 0 0 16,050,553
MB02 Mobilje dhe pajisje zyre EDG MMB 01-01-2020 20 1,458,400 1,458,400 1,202,113 51,257 1,253,371 205,029

Te tjera EDG 01-01-2020 20 117,110 117,110 80,058 7,410 87,468 29,642
| TOTALI 17,626,063 17,626,063 1,282,171 58,668 1,340,839 16,285,223
Grupi: 04 ,
002 Dedektori i Rezistences Ohmike te Tokes 150m  MAA 09-07-2020 25 133,140 133,140 0 13,914 13,914 119,226
003 Kompjuter MAA 09-09-2020 25 21,667 21,667 0 1,362 1,362 20,305
003 Kompjuter . MAA 28-09-2020 25 80,583 80,583 0 5,064 5,064 75,519
003 Kompjuter MAA 01-12-2020 25 27,667 27.667 0 0 0 27,667
004 Pajisje Informative EDG MAA 01-01-2020 25 312,934 312,934 175,286 34,412 209,698 103,236
| TOTALI 575,991 575,991 175,286 54,752 230,038 345,953
| TOTALIL 24,009,027 24,009,027 2,623,743 754,879 3,378,622 20,630,405

ENERGY DEVELOPMENT GROUF" Sha
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
“ENERGY DEVELOPMENT GROUP SHA”

Pér ushtrimin financiar t& mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

1.Informacion i pérgjithshém

Shogétia “ ENERGY DEVELOPMENT GROUP SHA” &shté shoqéri e regjistruar né
Qendrén IKombétare té Bisnesit mé daté  24/09/2008 me NIPT K82124007R.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas disopozitave pérkatése té Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér
shogérité tregtare” dhe nga statusi 1 saj.
Kapitali i shoqgérisé éshté 2 000 000 Lek i zotéruar 100 % nga ortaku I saj I vetem : Sokol
Megemeja -
Selia e shoqérisé ndodhet tek Njésia Bashkiake Nr.2, Rruga e Elbasanit, Vila Nt.71, Tirané.
Alktiviteti kryesoté i shoqgérisé éshté ndértim.

Ne 31 Dhjetor 2020 shoqgéria ka 5 punonjés, 4 femra dhe 1 mashkull

2.Bazat e petgatitjes s€ pasqyrave financiare
(a) Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrave Financiare jané hartuar sipas Standardeve Kontabél IKombétare SKIKI Nr.2, i
ndryshuar dhe Ligjit Nr.25/2018 dt.10.05.2018"Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat

LI+

Financiare".

(b) Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén ¢ parimit té kostos historike.

(c) Biznesi né vijimési
Pasqyrat financiare té shogqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili
metr parasysh se shogéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme
té parashikuar.

(d) Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e

shoqérisé.

3.Politikat kontabél

(a) Transaksionet né monedha t€ huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen
me kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé
té huaj né datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kutsin ¢ kémbimit
né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca q¢ vjen
nga kémbimi i njé numi té caktuar njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale
me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. 'T€ drejtat dhe detyrimet jo-monetare né




monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té dates sé

kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té drejté rikémbehen ne monedhén

funksionale me kursin e kémbimit t& dates kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé

rezultojné nga kursi 1 kembimit kalojné né Pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 Dhjetor 2019 éshté i detajuar si mé

poshté:

Kuisi i kémbimit 2020
Furo/Lek 123.7
USD/Iek 100.84

(b) Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me bankat.
Pér qéllimin e pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozitat me afat

me njé matutim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

(c) Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arketueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té
amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve
té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje t€
mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia qé debitoti t&
falimentojé ose tiotganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e
arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbatur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé sé skontuara

me normeén efektive té interesit.

(d) Llogarité e pagueshme

(e)

®

Llogatité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t€ drejté dhe mé pas me kosto t€
amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e matra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut,
pa pérfshiré koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe € dhéna
paragiten me kosto té amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve cdo diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté
periudhés sé huamarrjes duke u bazuar né interesin efektiv. Interesat e njohura né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit

nominal.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pétllogaritura t&¢ mjeteve monetare dhe ckuivalentéve té tyre, té
kérkesave pér tu arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e

tyre kontabél.




(g) Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t€ amottizuar sipas metodés sé

interesit efektiv, duke zbritur cdo humbje nga zhvlerésimi.

(h) Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

(i) Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive g€ tregojné se
njé apo disa ngjatje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té
burojné nga alktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto té amortizuar, llogaritet
si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té

parashikuara té parasé te skontuara me normeén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré indiviuale. Aktivet
e tjera financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té

ngjashme té riskut kreditor.
T& gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimartja mund té lidhet objektivisht me njé
ngjarje té ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té
matura me kosto té amorizuar, timarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe

shpenzimeve.

(j) Inventarét

Inventarét regjisttohen né kontabilitet me kosto. Kosto e martjes pérfshin & gjitha
shpenzimet e kryera pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N€ rastin e
prodhimit t& produkteve né kosto pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té
pérgjithshme duke u llogatitur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit
llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares s¢ ponderuar.Gjendjet e inventarit jané té
vlerésuara né bilanc me koston e tyre histotike, duke e konsideruar kété vlerésim, si

vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

(k) Aktivet afatgjate materiale

(7)) Njolja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata matéiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe
amottizimin e akumuluar. Kostoja pétfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me
blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t& veténdrtuara pérfshin koston e materialeve dhe
punés direkte, cdo kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune
pér qélimin ¢ synuar té pérdorimit, si dhe kostot e cmontimit, heqjes sé pjeséve dhe
siellies né gjendjen ¢ méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale t€
aktiveve té béra gjaté ndérimit kapitalizohen né "Ndértim né proces” dhe transferohen
né kategoriné pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi i tij, nga kur aplikohet
amortizimi pérkatés sipas kategorisé. N& rastet kur pjesé t€ njé aktivi afatgjaté material,
kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té ndryshém té aktiveve afatgjata




materiale. Fitimet dhe humbjet nga shitet, apo nxerrjet jashté pérdorimit pércaktohen
duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té

ardhurave dhe shpenzimeve.

(i) Kostot e mipasshume

Kostoja ¢ zévendésimit té njé pjese té njé zéti té aktiveve afatgjata matetiale njihet né
vlerén kontabél té atij zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime
té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund
té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme t¢ aktiveve

afatagjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.
(i2i) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té€ amotizimit
mbi jetén e vlerésuar té cdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paté e
muajit qé pason muajin e bletjes. Aktivet e marra me qera amorizohen duke matré pér

bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé qerasé dhe jetés sé dobishme t€ aktivit.

Normat e amortizimit jané té paragitura si mé poshteé:

5 Ndértesa 5%
o Instalime&Makineri&Pajisje 20%
" Mjete transporti 20%
= Pajisje informatike 25%
u  Mobilje,Orendi zyrash 20%

(iv) Cregjistrini

Njé z¢ i aktiveve afatgjata materiale crregjistrohet kur ai nxitret jashté pérdorimit apo
atéhere kur nuk priten mé pérfitime ckonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjertja
e tij jashté pérdorimit. Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjertjes jashté pérdotimit té
aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas shumés sé tyre té mbetur dhe metren

parasysh né nxjertjen e rezultatit operative té vitit.

(I) Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé njésia ekonomike do té keté
pérfitime ekonomike né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri.
Té ardhurat maten me vlerén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme gé merr parasysh
shumén e cfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyetje té menjéhershme dhe zbritjet e

béra pér sasi té bleré.

(m) Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytésimit paraqesin t& ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté
rtjedhés normale té veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e
aktiveve afatgjata material dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve
afatgjate té investuara dhe fitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi i kursit t&¢ kémbimit
pérvec diferencave € kémbimit qé lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.




(n) Qiraté

Qiramartjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e qirasé.Qiraté
financiare njihen si aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét ¢ vlerés sé drejté
dhe vlerés aktulae t& minimumit té pagesave té qirasé né datén e blerjes. I ostot financiare
regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve nén tetmin e girasé me normat
e zbatueshme té interest mbi balancén e mbetur té detyrimeve.

Shoggétia ka vetém gira operative.

(o) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga
kutsi i kémbimit qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. '1'¢ ardhurat nga
interesi njihen mbi bazen e té drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interest
efektiv.

Shpenzime financiare pérfshijné shpenzime inetersi mbi huamarrjet dhe humbjet nga
kutsi i kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté t€ aktiveve financiare t€ mbajtura me vleré
té drejté népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve
financiare, Kostot e huammartjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me

metodén e inetersit efektv.

(p) Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve pérvec rasteve kur lidhet me zéra gé njihen
direkt né kapital, rast né té cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér tu paguar mbi fitimin e tatueshém t€ vitit, duke
aplikuar normat tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe cfarédolloj rregullimi kontabél
té tatimit pér 'u paguar né lidhje me vitet e méparshme. Normat e tatimit mbi fitimin pér
vitin 2018 éshté 15 % (2015: 15%)

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pétkohshme gé
krijohen pér shkak t& aplikimit t€ paimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi
i shtyté njihet sipas metodés sé detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né
fuqi mbi diferecén ndérmijet aktiveve dhe detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar
dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimote maten me normat tatimore né fuqi ose qé konsiderohen né
fugi né fund té periudhés sé raportimit, € cilat priten t& zbatohen pér petiudhén kur
diferencat e pérkohshme do té anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té
shftrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né
até masé qé éshté e mundshme qé fitimi i tatueshém né (€ ardhmen t€ mund t€ pérdoret

pér zbritjet né fjalc.




(q) Fondet pér pensione

Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore ¢ shéndetésore té detyrueshme,
qé sigurojné pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin
shqiptar. Autoritet Fiskale jané pérgjegjés per pércaktimin e kufirit minimal ligjor té
vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas njé plani kontributeh pensioni té

pércaktuar.

(r) Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té
réndésishém né vendimet e biznesit apo vendimet financiare té pales tjetér. Pér qéllime €

paragitjes sé pasqyrave financiare, drejtimi i shoqérisé konsiderohen si palé té lidhura.

(s) Provizionet

Njé provision njihet nése, si rezultat i njé ngjatjeje té shkuar, shogéria ka njé detyrim
ligiote apo konstruktiv, i cili mund té vlerésohet né ményré té besushme dhe do té kérkojé
né té ardhmen flukes dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke
skontuar flukset ¢ pritshme té ardhshme té parasé me njé norme skontimi para tatimit qé
pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risqet qé lidhen
me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né cdo daté raportimi dhe nése nuk ka mé
gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimetren.

(t) Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqiten né shénime t€
pasqyrave financiare pér sa kohé q¢ mundésia pér njé dalje té butimeve qé pérfshijné
pérfitime ekonomike éshté e largét. Njé aktiv 1 kushtézuar nuk paraqgitet né pasqyrat
financiate po paragitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve
ckonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provision, nése éshté e mundshme
qé ngjarjet e ardhshme t¢ konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit
financiar dhe mund t& béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.




SHIENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINANCIARE

AKTIVET AFATSHKURTRA

1. Aktive monetare

Mjetet monetate ne arké dhe banlké mé 31 Dhjetor 2020 detajohen si mé poshté:

1.1 Banka
N Emri i Bankes Monedha Nt llogarise Wbt Eorsi ¥letane
valute fund vitit leke
Raiffeisen Bank LEKE 4301342870 117948.47 1 117948.47
Raiffeisen Bank EURO 4302342870 26,611.87 123.7 | 3,291,888.32
Raiffeisen Bank UsD 0030342870 40,952.91 100.84 | 4,129,691.44
‘Totali 7,539,528.23
1.2 Arka
Vletra né Kursi Vlera né
N Emértimi
i mertmi valuté fund vitit Lek
1 | Arka ne Leke 29,166.88 1| 29,166.88
Totali 29,166.88

3. T& drejta té arkétueshme

3.1 T€ drejta té arkétueshme nga aktiviteti i shftytezimit mé 31 Dhjetor 2020 detajohen si mé

poshté:
Tor Nr Gjendje
Emé
i mertimi llog. | 31122020
1 Klienté pér mallra,produkte dhe shérbime 411
4.976,802.12
Totali 4,976,802.12
Té detajuara inventari i klienteve jané t€ pasqyruara né tabelén bashkangjitur bilancit.
3.2 Té tjera
Kérkesa té tjera té atkétueshme 31 Dhjetor 2020 detajohen si mé poshté:
- Nt Gjendje
Emért
N ettt llog. 31.12.2020
1 | Tatim fitim i parapaguar 35,467.00
2 | TVSH per tu matte 7,482,263.07
Totali 7,517,730.07




5. Shpenzime te shtyra mé 31 Dhjetor 2020 detajohet si mé poshté:

) Nt Gjendje
N 4 etimi
! g llog. 31.12.2020
1 | Shpenzime te shtyra 418 35,058,706.84
Tortali 35,058,706.84
AKTIVET AFATGJATA
7. Aktive financiare
7.1 Tituj té tjeré té huadhénies mé 31 Dhjetor 2020 detajohet si mé poshté:
s Nr Gjendje
N Emé
f TG llog. 31.12.2020
1 | Te tjere tituj te huadhenies 467 | 149,254,900
149,254,900

Totali

Té detajuara inventari i huadhenieve jané té pasqyruara né tabelén bashkangjitur bilancit.

7.2 Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese mé 31 Dhjetor 2020 detajohet

s mé poshté:

7 g Nt Gjendje
Emért
B R llog. | 31122020
1 | Ortak I EDG Kosove 262 9.401,200.00
2 | Ortak T Hec-I Dragostunje 262 5,106,336.00
Totali 14,507,536.00
11. Aktivet materiale
i INr Gjendje
N -
t Tokim llog. | 31.12.2020
1 | Mobilje dhe pajisje zyre 212 16,255,582
2 | Impiante dhe makineri 213 4345182
3 | Te tjera instalime dhe pajisje 29,642
4 | Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 15,126,000
Totali 35,753,406

Té detajuata inventaret analitike jané té pasqyruara né tabelén bashkangjitur bilancit.




12. Aktivet jo-materiale

v Nr Gjendje
Nr | Emért
£ Rmertimt llog. |31.12.2020
1 Te drejta per vendburimin e Frakulles dhe Povelces 205
' 1,092,541.66
Totali 1,092,541.66
DETYRIMET AFATSHKURTRA
14.1. Té pagueshme pér aktivitetin e shftytézimit
Gjendj
Nr Emértimi Nt llog. 3 1.]1?12 0]; 0
1 | Furnitor pét mallra,produkte dhe shérbime 401 9,161,910.87
2 | Furnitor pét fatura te pamberritura 408 7,666.62
Totali 9,169,577.49
Té detajuara inventari i furnitoreve jané té pasqyruara né tabelén bashkangjitur bilancit.
14.2 Té pagueshme ndaj punonjésve
Té pagueshme ndaj punonjésve mé 31 Dhjetor 2020 detajohet si mé poshté:
s Gjendje
N Emért Nr llog.
t mértimi t llog 31.12.2020
1 | Paga dhe shperblime 421 3,321,434.00
Totali 3,321,434.00
14.3. T¢ pagueshme pér detyrimet tatimote
Detyrimet tatimore mé 31 Dhjetor 2020 detajohet si mé poshté:
Gjendj
Nt Emértimi Nr llog. 3 1.]1;:12 0]; 0
1 | Sigurime shogérore dhe shéndetsore 431 152,122.00
Totali 152,122.00
14.4 Té tjera te pagueshme
Detyrimet te tjera per tu paguar mé 31 Dhjetor 2020 detajohet si mé poshté:
— Gjendje
Nt Emértimi t llog 31.12.2020
1 | Tatim ne burim 449 1,519,235.78
2 |'Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer Tatimi ne butim 308,737.00

Totali

1,827,972.78




DETYRIMET AFATGJATA

16. Titujt e huamatrjes

ondi
Nr Emértimi Nt llog. 35’1;‘.‘2 0’;0
1 | Tityj te tjere te huamarrjes 467 254,760,415
Totali 254,760,415
Té detajuara inventari i huamarrjeve jané té pasqyruara né tabelén bashkangjitur bilancit.
17. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
o Gjendje
Emé llog.
Nr mértimi Nr llog 31.12.2020
1 Detyrime ndaj institucioneve per makinen me leasing 46801
Tirana Lease & Factoring i 2,444,313
Lnfal 2,444,313
18. Kapitali
Kapitali i shogérisé éshté (16,196,628) Leke
Kapitali me 31 Dhjetor 2020 paragitet si mé poshté:
o Gjendje
é llog.
Nr Emértimi Nr llog 31.12.2020
1 | Kapitali i paguar 101 2°000°000
2 | Fitimi/(humbja) e pashperndare (18,196,628)
Totali (16,196,628)

19. T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020:

i Nl Gjendje
Nr Emértimi Nr llog. 31.12.2020
1 | Te tjera te ardhura nga aktiviteti { dhenies me nenqera te ambienteve 70801 1,814,403
Totali 1,814,403




20. Shpenzime ¢ tjera shfrytézimi
Shpenzime (€ tjera shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2020:

Gjendje
Nr Eméttimi Nt llog. 5 1.’12_ 5 0’2 A
1 | Qita per administraten 1,403,576.78
Taksa dhe tarifa vendore 51’500
Shpenzime per Sigurimin e ambienteve administrative 105,214.90
Totali 1,560,291.68

Ngjatjet pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.

Tirané mé 31/03/2020

HARTOI

7}Um ruﬁa




